
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.47 DEL 21/07/2025 
 

OGGETTO: 
ZONA A TRAFFICO LIMITATO NEL TRATTO LOC. LA PROMISE/LA JOUX CON 
SERVIZIO NAVETTA - ESTETE 2025 
 
PREMESSO che la circolazione e la sosta dei veicoli lungo la strada comunale di la Joux, nel 
tratto dalla località Promise sino alla località La Joux, nelle ore di punta sono causa di notevoli 
inconvenienti; 
 
CONSTATATA che, l’affluenza e la sosta indiscriminata di mezzi motorizzati ed altro 
contribuiscono all’inquinamento di alcune tra le zone meglio conservate del territorio; 
 
CONSIDERATO che dal sabato 26 luglio 2024 alla domenica 31 agosto 2025 è stato istituito 
un servizio navetta gratuito il quale permetterà di raggiungere agevolmente la località La Joux 
partendo dalla località Promise; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 
esigenze di sicurezza pubblica e della tutela dell’ambiente; 
 
VISTO l’articolo 7 del D.lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 e il Relativo Regolamento d’Esecuzione; 
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 28, comma 1, della L.R. 54/98, “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 
a fare data da sabato 26 luglio 2025 e fino a domenica 31agosto 2025 dalle ore 09.00 alle 
ore 17.00: 
 
• l’istituzione nella suddetta strada comunale La Joux, a partire dal Ponte in Loc. La 
Promise di una Zona a Traffico Limitato; 
• che per la percorrenza della suddetta ZTL è consentito in via esclusiva al Bus per il 
servizio navetta della società “Arriva” dal sabato 26 luglio 2025 alla domenica 31 agosto 
2025 per far fluire la viabilità; 
• che venga rispettato il limite massimo di velocità di 30 km/h; 
• il divieto di percorrenza da Loc. La Promise dei veicoli con larghezza max mt 2,70 
e lunghezza max mt 10,70 e quintali 24; 
• che la strada comunale di La Joux sia chiusa al traffico veicolare (ad eccezione dei 
proprietari/ospiti e corrieri/navette alberghi) nella direzione Promise – La Joux, mentre 
rimane libera la circolazione nella direzione La Joux – Promise.  
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
La Thuile, lì 21 luglio 2025 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 


